
1 

 

Poz. 106 

UCHWAŁA NR 240 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja  
2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2023/2024 (Monitor UW z 2022 r. 
poz. 128 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1  

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie: 

 po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu: 
„25a. Kierunek studiów: europeistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2023 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 



2 

W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie podstawowym bierze 
się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest ocena z egzaminu dojrzałości z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 
W kwalifikacji kandydatów, którzy posiadają zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego, wydane 
przez OKE, może być uwzględniony wynik/wyniki z zaświadczenia. 
 
Oceny z egzaminu dojrzałości zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale. 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod uwagę liczbę. 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie podstawowym bierze 
się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
W przypadku braku określenia poziomu egzaminu bierze się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na 
egzaminie pomnożoną przez 0,8. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
Punkty uzyskane na dyplomie IB zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale. 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie wyższym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie niższym bierze się pod 
uwagę sumę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 
Punkty uzyskane na dyplomie EB zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale. 
 



3 

W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie podstawowym bierze 
się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wyniki egzaminu maturalnego zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale i załączniku nr 2 do uchwały. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z maturą zagraniczną  oraz kandydaci z maturą IB lub EB (nie dotyczy kandydatów z maturą 
IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego), zobowiązani są przedstawić 
honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego, co 
najmniej na poziomie B2. Kandydaci, którzy nie legitymują się honorowanym przez Uniwersytet 
Warszawski dokumentem poświadczającym znajomość języka polskiego, przystępują do rozmowy 
sprawdzającej znajomość tego języka.   
 
Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i ekonomicznych. 
 
Podczas rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w wyniku oceny: 
 - zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 
 - poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 - stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 
Próg kwalifikacji: 16 pkt. 
 
Punktacja za rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego nie jest wliczana do punktacji 
końcowej.”; 

 w pkt 33 Kierunek studiów: filologia polska, stacjonarne, pierwszego stopnia 
w ppkt 1 w lit. c w pierwszym wierszu w czwartej kolumnie tabeli dodaje się do 
listy przedmiotów do wyboru przedmiot „łacina”; 

 po pkt 44 dodaje się pkt 44a w brzmieniu: 
„44a. Kierunek studiów: geoinformatyka i geofizyka w geoinżynierii 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt.  



4 

 
a) Kandydaci z maturą 2005-2023 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do 
wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański,  
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski,  
j. słowacki,  
j. szwedzki 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
geografia, biologia, 
chemia, fizyka/  
fizyka i astronomia, 
informatyka, 
matematyka* 
 

P. rozszerzony x 1  
 
albo  
wynik egzaminu 
zawodowego/ 
egzaminu 
potwierdzającego 
kwalifikacje w 
zawodzie**  

  
wynik x 1 

waga = 5%  waga = 15% waga = 15% waga =  65% 

* Matematyka na poziomie rozszerzonym może być uwzględniona dwukrotnie. 
** Dotyczy zawodu technik geolog oraz technik informatyk. 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski  

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka* 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 
 
  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański,  
j. włoski,  
j. rosyjski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
geografia, biologia, 
chemia, fizyka, 
informatyka, 
matematyka* 

 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
albo 
wynik egzaminu 
zawodowego/ 
egzaminu 
potwierdzającego 
kwalifikacje w 
zawodzie** 

   
wynik x 1 

waga = 5% waga = 15% waga = 15% waga = 65% 

* Matematyka zdawana na poziomie rozszerzonym albo bez poziomu może być uwzględniona dwukrotnie. 
** Dotyczy zawodu technik geolog oraz technik informatyk.  
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A* 

albo 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny* 
 

P. niższy (SL) x 0,6 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
geografia, biologia, 
chemia, fizyka, 



5 

literature and 
performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

P. wyższy (HL) x 1  
 
 

albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

informatyka, 
matematyka** 

 
P. wyższy (HL) x 1 
 
albo  
wynik egzaminu 
zawodowego/ 
egzaminu 
potwierdzającego 
kwalifikacje w 
zawodzie***   

 
wynik x 1 

waga = 5% waga = 15% waga = 15% waga = 65% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** Matematyka na poziomie wyższym (HL) może być uwzględniona dwukrotnie. 
*** Dotyczy zawodu technik geolog oraz technik informatyk. 
 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka** 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
geografia, biologia, 
chemia, fizyka, 
informatyka, 
matematyka** 

 
P. rozszerzony x 1  
 
albo  
wynik egzaminu 
zawodowego/ 
egzaminu 
potwierdzającego 
kwalifikacje w 
zawodzie***   

 
wynik x 1 

waga = 5% waga = 15% waga = 15% waga = 65% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** Matematyka na poziomie rozszerzonym może być uwzględniona dwukrotnie. 
*** Dotyczy zawodu technik geolog oraz technik informatyk. 

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka** 

 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny* 

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
geografia, biologia, 
chemia, fizyka, 
informatyka, 
matematyka** 
 
albo  
wynik egzaminu 
zawodowego/ 
egzaminu 
potwierdzającego 
kwalifikacje w 
zawodzie***   



6 

 
wynik x 1 

waga =  5% waga = 15% waga = 15% waga = 65% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** Matematyka może być uwzględniona dwukrotnie. 
*** Dotyczy zawodu technik geolog oraz technik informatyk. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kandydaci z maturą zagraniczną oraz kandydaci z maturą IB lub EB (nie dotyczy kandydatów z maturą 
IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego), a także kandydaci z dyplomem 
zagranicznym, zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie B2. 
 
W przypadku kandydatów nieposiadających dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 
na poziomie B2 kandydaci muszą przystąpić do rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość 
języka polskiego. 
 
Zagadnienia na rozmowę kwalifikacyjną:  
- geografia Europy/geografia kraju, z którego pochodzi kandydat; 
- zainteresowania związane z przedmiotem studiów.  
 
Podczas rozmowy kwalifikacyjnej ocenie podlegają kompetencje językowe kandydata, a nie jego wiedza 
z zakresu programu przyszłych studiów. Sumarycznie z rozmowy kwalifikacyjnej możliwe jest uzyskanie 
przez kandydata 30 pkt. Kandydat musi osiągnąć co najmniej 15 pkt. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Nieosiągnięcie minimalnej liczby 
punktów koniecznej do uznania rozmowy za zdaną powoduje przyznanie 0 (zera) punktów z całości 
postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację kandydata. 
 
Punktacja ze sprawdzianu kompetencji językowych nie jest wliczana do końcowego wyniku 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
3) Uprawnienia laureatów konkursów 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI KRAJOWI następujących konkursów: 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej OKAWANGO organizowany przez Wydział Geologii 
Uniwersytetu Warszawskiego; 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej organizowany naprzemiennie przez Technika 
Geologiczne z terenu kraju; 

 Ogólnopolski Konkurs Geologiczno-Środowiskowy (w kategorii dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych) organizowany przez Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut 
Badawczy.”; 

 w pkt 99 Kierunek studiów: politologia, stacjonarne, pierwszego stopnia po 
ppkt 2 dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3) Uprawnienia laureatów konkursów 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI Konkursu „Senat Rzeczypospolitej Polskiej – jego rola i znaczenie w systemie politycznym 
Rzeczypospolitej Polskiej” organizowanego przez Uniwersytet Warszawski.”; 

 w pkt 101 Kierunek studiów: polityka społeczna, stacjonarne, pierwszego 
stopnia po ppkt 2 dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3) Uprawnienia laureatów konkursów 
 



7 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 

LAUREACI Konkursu „Senat Rzeczypospolitej Polskiej – jego rola i znaczenie w systemie politycznym 

Rzeczypospolitej Polskiej” organizowanego przez Uniwersytet Warszawski.”; 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 

 w pkt 13 Kierunek studiów: bioinformatyka i biologia systemów, stacjonarne, 
drugiego stopnia w ppkt 1 w lit. a zdanie: 

„Do kwalifikacji na podstawie wyników osiągniętych w czasie dotychczasowych studiów mogą 
przystąpić kandydaci, którzy tytuł licencjata, magistra, inżyniera lub równoważny uzyskali w uczelni, 
która ma uprawnienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego w co najmniej jednej z dyscyplin: 
informatyka, matematyka, nauki biologiczne, nauki chemiczne lub nauki fizyczne.” 

otrzymuje brzmienie: 
„Do kwalifikacji na podstawie wyników osiągniętych w czasie dotychczasowych studiów mogą 
przystąpić kandydaci, którzy tytuł licencjata, magistra, inżyniera lub równoważny uzyskali w uczelni 
mającej ocenę A lub A+ w ewaluacji co najmniej jednej z dyscyplin: informatyka, matematyka, nauki 
biologiczne, nauki chemiczne lub nauki fizyczne.” ; 

 w pkt 64 Kierunek studiów: informatyka, stacjonarne, drugiego stopnia  
w ppkt 1 w lit. a zdanie: 

„Do konkursu średniej ocen mogą przystąpić kandydaci legitymujący się dyplomem licencjata 
informatyki, którzy uzyskali ten tytuł w uczelni, mającej uprawnienia do nadawania stopnia doktora 
habilitowanego w dyscyplinie informatyka.” 

otrzymuje brzmienie: 
„Do konkursu średniej ocen mogą przystąpić kandydaci legitymujący się dyplomem licencjata 
informatyki, którzy uzyskali ten tytuł w uczelni mającej ocenę A lub A+ w ewaluacji dyscypliny 
informatyka obowiązującej w roku, w którym odbywa się rekrutacja.”; 

 w pkt 91 Kierunek studiów: matematyka, stacjonarne, drugiego stopnia  
w ppkt 1 w lit. a zdanie: 

„Do konkursu średniej ocen mogą przystąpić kandydaci legitymujący się dyplomem licencjata 
matematyki lub licencjata Międzykierunkowych Studiów Ekonomiczno – Matematycznych ze 
specjalnością matematyka, którzy uzyskali ten tytuł w uczelni mającej uprawnienia do nadawania 
stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie matematyka.” 

otrzymuje brzmienie: 
„Do konkursu średniej ocen mogą przystąpić kandydaci legitymujący się dyplomem licencjata 
matematyki lub licencjata Międzykierunkowych Studiów Ekonomiczno – Matematycznych ze 
specjalnością matematyka, którzy uzyskali ten tytuł w uczelni mającej ocenę A lub A+ w ewaluacji 
dyscypliny matematyka obowiązującej w roku, w którym odbywa się rekrutacja.”; 

 pkt 107 Kierunek studiów: pedagogika, stacjonarne, drugiego stopnia  
otrzymuje brzmienie: 

„107. Kierunek studiów: pedagogika 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Studia przeznaczone są dla osób z tytułem zawodowym licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważnym.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie: 

● średniej ze studiów,  
● oceny na dyplomie,  



8 

● udokumentowanego udziału w działaniach pedagogicznych i wychowawczych w różnego 
rodzaju instytucjach edukacyjnych, pomocy społecznej, kulturalno-artystycznych, 
organizacjach pozarządowych działających w obszarze edukacji (praca, wolontariat). 

 
Przy obliczaniu punktów stosuje się następujące zasady: 
K1- średnia ocen 0-30 pkt. 
K1 = (średnia ocen-3)/2x30 przy czym jeżeli średnia<3, to przyjmujemy wartość 3 
K2- ocena na dyplomie x 10 
K3 - 0-20 pkt. (zaświadczenie - 5 pkt.); maksymalnie cztery zaświadczenia 
W= K1+K2+K3 
 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie: 

● średniej ze studiów (oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio 
przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim),  

● oceny na dyplomie (oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio 
przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim),  

● udokumentowanego udziału w działaniach pedagogicznych i wychowawczych w różnego 
rodzaju instytucjach edukacyjnych, pomocy społecznej, kulturalno-artystycznych, 
organizacjach pozarządowych działających w obszarze edukacji (praca, wolontariat). 

 
Przy obliczaniu punktów stosuje się następujące zasady: 
K1- średnia ocen 0-30 pkt. 
K1 = (średnia ocen-3)/2x30 przy czym jeżeli średnia<3, to przyjmujemy wartość 3 
K2- ocena na dyplomie  x 10 
K3 - 0-20 pkt. (zaświadczenie - 5 pkt.); maksymalnie cztery zaświadczenia 
W= K1+K2+K3 
 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego dotyczy tylko kandydatów, którzy nie posiadają 
honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co 
najmniej B2. Punkty uzyskane przez kandydata w czasie rozmowy sprawdzającej znajomość języka 
polskiego nie są uwzględniane w końcowej punktacji rekrutacji na kierunek studiów. 
 
1. Tematy do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego koncentrują się wokół typowych 
sytuacji życia codziennego oraz zagadnień związanych z edukacją i wybranym przez kandydata 
kierunkiem studiów. 
 
2. Wymagany zakres umiejętności  
Kandydat: 
1) rozumie najważniejsze treści i intencje zawarte w tekstach mówionych i pisanych poruszających 
tematy ogólne, konkretne i abstrakcyjne; 
2) potrafi w sposób naturalny rozpocząć, podtrzymać i zakończyć rozmowę dotyczącą poruszonych 
tematów; 
3) umie prowadzić swobodnie dialog z rozmówcą, formułując wyjaśnienia, argumenty i komentarze; 
4) umie wypowiadać się na znane tematy ogólne, relacjonować zdarzenia, opisywać przeżycia i 
doświadczenia związane z własnymi zainteresowaniami; 
5) tworzy logiczne i uporządkowane wypowiedzi, przedstawiając własne stanowisko i stosując 
przekonującą argumentację; 
6) potrafi streścić i skomentować obejrzany film, przeczytaną książkę lub artykuł prasowy; 
7) w wypowiedziach stosuje wyrażenia o charakterze frazeologicznym, idiomatycznym, reguły 
konwersacyjne, rządzące komunikacją mówioną w języku polskim.  



9 

 
3. Kryteria oceny 
Kandydat: 
1) Czyta przedstawiony tekst i wykazuje jego pełne rozumienie na poziomie bezpośrednim i przenośnym 
- maksymalna liczba punktów – 20. 
2) Rozumie pytania na wybrany spośród katalogu temat, odpowiada w sposób konkretny i 
uporządkowany - maksymalna liczba punktów – 20. 
3) Opowiada o własnych zainteresowaniach, przedstawia wydarzenia opisujące ich rozwój - 
maksymalna liczba punktów – 20. 
4) Przedstawia własne stanowisko i formułuje argumenty na zadany temat - maksymalna liczba punktów 
– 20. 
5) Streszcza i komentuje obejrzany film, książkę lub artykuł prasowy - maksymalna liczba punktów – 
20. 
Kandydat musi uzyskać co najmniej 50 punktów z rozmowy, aby potwierdzić kompetencje do 
studiowania w języku polskim. Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka polskiego wynosi 100 pkt.”; 

 pkt 108 Kierunek studiów: pedagogika, niestacjonarne (zaoczne), drugiego 
stopnia otrzymuje brzmienie: 

„108. Kierunek studiów: pedagogika 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Studia przeznaczone są dla osób z tytułem zawodowym licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważnym.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie: 

● średniej ze studiów,  
● oceny na dyplomie,  
● udokumentowanego udziału w działaniach pedagogicznych i wychowawczych w różnego 

rodzaju instytucjach edukacyjnych, pomocy społecznej, kulturalno-artystycznych, 
organizacjach pozarządowych działających w obszarze edukacji (praca, wolontariat). 

 
Przy obliczaniu punktów stosuje się następujące zasady: 
K1- średnia ocen 0-30 pkt. 
K1 = (średnia ocen-3)/2x30 przy czym jeżeli średnia<3, to przyjmujemy wartość 3 
K2- ocena na dyplomie x 10 
K3 - 0-20 pkt. (zaświadczenie - 5 pkt.); maksymalnie cztery zaświadczenia 
W= K1+K2+K3 
 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie: 

● średniej ze studiów (oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio 
przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim),  

● oceny na dyplomie (oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio 
przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim),  

● udokumentowanego udziału w działaniach pedagogicznych i wychowawczych w różnego 
rodzaju instytucjach edukacyjnych, pomocy społecznej, kulturalno-artystycznych, 
organizacjach pozarządowych działających w obszarze edukacji (praca, wolontariat). 

 



10 

Przy obliczaniu punktów stosuje się następujące zasady: 
K1- średnia ocen 0-30 pkt. 
K1 = (średnia ocen-3)/2x30 przy czym jeżeli średnia<3, to przyjmujemy wartość 3 
K2- ocena na dyplomie  x 10 
K3 - 0-20 pkt. (zaświadczenie - 5 pkt.); maksymalnie cztery zaświadczenia 
W= K1+K2+K3 
 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego dotyczy tylko kandydatów, którzy nie posiadają 
honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co 
najmniej B2. Punkty uzyskane przez kandydata w czasie rozmowy sprawdzającej znajomość języka 
polskiego nie są uwzględniane w końcowej punktacji rekrutacji na kierunek studiów. 
 
1. Tematy do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego koncentrują się wokół typowych 
sytuacji życia codziennego oraz zagadnień związanych z edukacją i wybranym przez kandydata 
kierunkiem studiów. 
 
2. Wymagany zakres umiejętności  
Kandydat: 
1) rozumie najważniejsze treści i intencje zawarte w tekstach mówionych i pisanych poruszających 
tematy ogólne, konkretne i abstrakcyjne; 
2) potrafi w sposób naturalny rozpocząć, podtrzymać i zakończyć rozmowę dotyczącą poruszonych 
tematów; 
3) umie prowadzić swobodnie dialog z rozmówcą, formułując wyjaśnienia, argumenty i komentarze; 
4) umie wypowiadać się na znane tematy ogólne, relacjonować zdarzenia, opisywać przeżycia i 
doświadczenia związane z własnymi zainteresowaniami; 
5) tworzy logiczne i uporządkowane wypowiedzi, przedstawiając własne stanowisko i stosując 
przekonującą argumentację; 
6) potrafi streścić i skomentować obejrzany film, przeczytaną książkę lub artykuł prasowy; 
7) w wypowiedziach stosuje wyrażenia o charakterze frazeologicznym, idiomatycznym, reguły 
konwersacyjne, rządzące komunikacją mówioną w języku polskim.  
 
3. Kryteria oceny 
Kandydat: 
1) Czyta przedstawiony tekst i wykazuje jego pełne rozumienie na poziomie bezpośrednim i przenośnym 
- maksymalna liczba punktów – 20. 
2) Rozumie pytania na wybrany spośród katalogu temat, odpowiada w sposób konkretny i 
uporządkowany - maksymalna liczba punktów – 20. 
3) Opowiada o własnych zainteresowaniach, przedstawia wydarzenia opisujące ich rozwój - 
maksymalna liczba punktów – 20. 
4) Przedstawia własne stanowisko i formułuje argumenty na zadany temat - maksymalna liczba punktów 
– 20. 
5) Streszcza i komentuje obejrzany film, książkę lub artykuł prasowy - maksymalna liczba punktów – 
20. 
Kandydat musi uzyskać co najmniej 50 punktów z rozmowy, aby potwierdzić kompetencje do 
studiowania w języku polskim. Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka polskiego wynosi 100 pkt.”; 

 skreśla się pkt 112 Kierunek studiów: polityka społeczna, stacjonarne, 
drugiego stopnia; 

 po pkt 122 dodaje się pkt 122a w brzmieniu: 
„122a. Kierunek studiów: Quantum Physics and Chemistry – Individual Research 
Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 



11 

Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
 
1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Kwalifikacja odbywa się na podstawie egzaminu pisemnego i rozmowy kwalifikacyjnej. Liczba punktów 

rekrutacyjnych jest sumą punktów z egzaminu pisemnego i z rozmowy kwalifikacyjnej.  

Egzamin pisemny składa się z 10 zadań ocenianych w skali od 0 do 10, przy czym ocena zadania jest 

liczbą całkowitą. Kandydat lub kandydatka przedstawia rozwiązania pięciu wybranych przez siebie 

zadań. Maksymalny wynik z egzaminu pisemnego to 50 punktów. Jeśli kandydat lub kandydatka 

przedstawi rozwiązania więcej niż pięciu zadań, wszystkie rozwiązania są oceniane, lecz w punktacji 

końcowej uwzględnia się wyniki pięciu najniżej ocenionych zadań. Egzamin pisemny odbywa się w 

języku angielskim. Zakres tematyczny obejmuje zagadnienia z poniższej listy, przy czym nie wszystkie 

zagadnienia muszą być poruszane w zadaniach egzaminacyjnych. 

Zagadnienia z fizyki w zakresie treści programowych kierunku fizyka: 

1) drgania i fale  

2) elektryczność i magnetyzm, 

3) fizyka jądra atomowego i cząstek elementarnych  

4) fizyka materii skondensowanej, 

5) mechanika klasyczna, 

6) mechanika kwantowa, 

7) optyka, 

8) termodynamika. 

Zagadnienia z chemii w zakresie treści programowych kierunku chemia: 

9) chemia fizyczna, 

10) chemia kwantowa, 

11) podstawy chemii teoretycznej, 

12) spektroskopia. 

Rozmowa kwalifikacyjna odbywa się w całości w języku angielskim i jest oceniana w skali od 0 do 50 

punktów według podanych niżej kryteriów. Wynik punktowy jest obliczany jako średnia arytmetyczna 

ocen członków komisji egzaminacyjnej, zaokrąglona w dół do najbliższej liczby całkowitej. Rozmowa 

kwalifikacyjna przebiega według następującego scenariusza.  

1) Kandydat lub kandydatka przedstawia przebieg swoich dotychczasowych studiów, z 

uwzględnieniem działalności w kołach naukowych lub organizacjach studenckich, uczestnictwa 

w projektach badawczych i konferencjach naukowych – do 5 minut; od 0 do 10 punktów. 

2) Kandydat lub kandydatka prezentuje na poziome popularno-naukowym wybrane przez siebie 

zagadnienie dotyczące fizyki lub chemii kwantowej, posługując się prezentacją komputerową – 

do 10 minut; od 0 do 20 punktów. Ocenie podlega zawartość merytoryczna prezentacji, 

spójność treści prezentacji, dostosowanie poziomu prezentacji do publiczności niebędącej 

specjalistami z zakresu prezentowanych zagadnień. Brak przygotowania prezentacji wiąże się 

z uzyskaniem wyniku równego zero z rozmowy kwalifikacyjnej. 

3) Dyskusja prezentacji z członkami komisji egzaminacyjnej – do 5 minut; od 0 do 20 punktów. 

Członkowie komisji egzaminacyjnej mogą zadawać kandydatowi lub kandydatce zarówno 

pytania dotyczące treści prezentacji, jak i dodatkowe pytania mające na celu pogłębienie treści 

prezentacji lub poszerzenie zakresu przedstawionego materiału. 

4) Zakończenie rozmowy. 

Warunkiem przyjęcia na studia jest uzyskanie końcowej liczby punktów rekrutacyjnych nie mniejszej niż 

51, w tym co najmniej 25 punktów z egzaminu pisemnego i co najmniej 25 punktów z rozmowy 



12 

kwalifikacyjnej. Uzyskana liczba punktów musi zapewniać miejsce na liście rankingowej mieszczące się 

w ramach obowiązującego limitu. Limit punktów możliwych do zdobycia wynosi 100. 

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim  

Znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2 według Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego Rady Europy przez kandydata lub kandydatkę powinna być potwierdzona 

honorowanym przez Uniwersytet Warszawski dokumentem.  

W przypadku braku takiego dokumentu znajomość języka angielskiego na odpowiednim poziomie jest 
poświadczana na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej prowadzonej w całości w języku angielskim.”; 

 w pkt 52 Kierunek studiów: Graduate Programme in Political Science, 
stacjonarne, drugiego stopnia w ppkt 1 w lit. a drugi akapit otrzymuje brzmienie: 

„Podstawą kwalifikacji jest egzamin ustny przeprowadzony w języku angielskim.  
Zagadnienia do egzaminu: 

 The concept and understanding of politics 

 Political communication 

 Political culture 

 The concept and theories of democracy 

 The concept and theories of state 

 Non-democratic political regimes 

 The concept  of political system 

 Political participation 

 Political elections 

 Political campaigns 

 The concept of civil society”; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3  

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie: 

 po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu: 
„25a. Kierunek studiów: europeistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

 po pkt 46 dodaje się pkt 46a w brzmieniu: 
„46a. Kierunek studiów: geoinformatyka i geofizyka w geoinżynierii 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 
 
Studenci innych uczelni starający się o przyjęcie muszą mieć zaliczony pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia na kierunku geoinformacja lub geofizyka, lub geologia, lub kierunkach pokrewnych (tzn. takich, 
gdzie program studiów pokrywa się przynajmniej w 50% z programem studiów na Wydziale Geologii 
UW). Warunkiem przyjęcia jest uzyskanie średniej z toku studiów nie niższej niż 4,0. Kandydaci będą 



13 

przyjmowani w ramach limitu miejsc, zaś w przypadku większej liczby chętnych niż przewiduje limit o 
kolejności na liście przyjętych decydować będzie wartość średniej z zaliczonego etapu studiów, liczona 
wg zasad określonych w Regulaminie Studiów na UW. 
 
2) Potwierdzenie kompetencji do odbywania studiów w języku polskim  
 
W zakresie potwierdzenia kompetencji językowych kandydatów do studiowania w języku, w którym są 
prowadzone studia, obowiązują ogólne zasady określone w uchwale rekrutacyjnej Senatu UW na rok 
akademicki 2023/2024.  
 
W przypadku kandydatów nieposiadających dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 
na poziomie B2 kandydaci muszą przystąpić do rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość 
języka polskiego. 
Zagadnienia na rozmowę kwalifikacyjną:  
- geografia Europy/geografia kraju, z którego pochodzi kandydat; 
- zainteresowania związane z przedmiotem studiów.  
 
Podczas rozmowy kwalifikacyjnej ocenie podlegają kompetencje językowe kandydata, a nie jego wiedza 
z zakresu programu przyszłych studiów. Sumarycznie z rozmowy kwalifikacyjnej możliwe jest uzyskanie 
przez kandydata 30 pkt. Kandydat musi osiągnąć co najmniej 15 pkt., aby zostać dopuszczonym do 
dalszych etapów postępowania kwalifikacyjnego.”; 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 

 skreśla się pkt 112 Kierunek studiów: polityka społeczna, stacjonarne, 
drugiego stopnia; 

 po pkt 122 dodaje się pkt 122a w brzmieniu: 
„122a. Kierunek studiów: Quantum Physics and Chemistry – Individual Research 
Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

4) w załączniku nr 4  

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie: 

 po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu: 
„25a. Kierunek studiów: europeistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2023 07.07.2023 14.07.2023 20.07.2023 

I termin: 21, 24-25.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26-27.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 28, 31.07.2023 



14 

kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2023 11.09.2023 19.09.2023  22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  

** o ile dotyczy kandydata”; 

 w pkt 31 Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim, 
stacjonarne, pierwszego stopnia w ppkt 1 skreśla się lit. b; 

 po pkt 45 dodaje się pkt 45a w brzmieniu: 
„45a. Kierunek studiów: geoinformatyka i geofizyka w geoinżynierii 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2023 07.07.2023 14.07.2023 20.07.2023 

I termin: 21, 24-25.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26- 27.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 28, 31.07.2023 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2023 11.09.2023 19.09.2023 22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  
** o ile dotyczy kandydata 

 
2) Przeniesienia z innych uczelni  
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian znajomości 
języka polskiego* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

06.06.2023 11.09.2023 19.09.2023 22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023   
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023 

* o ile dotyczy kandydata”; 

 w pkt 68 Kierunek studiów: lingwistyka stosowana, stacjonarne, pierwszego 
stopnia w ppkt 2 w drugiej kolumnie tabeli data: „11.06.2023” otrzymuje 
brzmienie: „11.09.2023”; 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 

 w pkt 32 Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim, 
stacjonarne, drugiego stopnia w ppkt 1 skreśla się lit. b; 



15 

 skreśla się pkt 112 Kierunek studiów: polityka społeczna, stacjonarne, 
drugiego stopnia; 

 po pkt 122 dodaje się pkt 122a w brzmieniu: 
„122a. Kierunek studiów: Quantum Physics and Chemistry – Individual Research 
Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Egzamin 

pisemny 

Rozmowa 

kwalifikacyjna* 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie  

dokumentów 

06.06.2023 06.07.2023 13.07.2023 14.07.2023 20.07.2023 

I termin: 21, 24-27.07.2023 
oraz 22 i 25.09.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26-27.09.2023 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 

*w tym również potwierdzająca znajomość języka angielskiego (o ile dotyczy kandydata)”; 

– w pkt 107 Kierunek studiów: pedagogika, stacjonarne, drugiego stopnia ppkt 
1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 

 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości 
języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2023 06.07.2023 12.07.2023 20.07.2023 

I termin: 21, 24-25.07.2023                      
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26-27.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 28, 31.07.2023 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 

II tura*  17.08.2023 11.09.2023 18.09.2023 22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023                    
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023                       

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  
** o ile dotyczy kandydata”; 

– w pkt 108 Kierunek studiów: pedagogika, niestacjonarne (zaoczne), drugiego 
stopnia ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości 
języka 
polskiego* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 



16 

06.06.2023 11.09.2023 18.09.2023 22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023                   
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023                       

* o ile dotyczy kandydata”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 



17 

Załącznik 
do uchwały nr 240 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 marca 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego   
z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego  

na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia  
na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2023/2024 

 
„Załącznik nr 2 

do uchwały nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja 2022 r. 
w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego 

stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia 
na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2023/2024 

 
 

Sposób przeliczania ocen ze świadectw uzyskanych za granicą, uprawniających do podjęcia 
studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich1 

 

Nazwa kraju,  
w którym 
wydano 

świadectwo2 

Przelicznik 

Austria 

Przedmioty szkolne (Zeugnis) x 
0,5 

Egzaminy maturalne (Reifeprüfungszeugnis) x 1 

skala 1-5 skala 1-5 

1 – 100% 1 – 100% 

2 – 80% 2 – 80% 

3 – 60% 3 – 60% 

4 – 30% 4 – 30% 

5 – 0% 5 – 0% 

Białoruś 

Przedmioty szkolne (Atestat)  x 0,5  Egzaminy CT/CE x 1 

skala 1-10 skala 1-100 

10 – 100% 1-100 – przypisujemy kolejne 
wartości zgodnie z wynikiem 

kandydata 
9 – 90% 

8 – 80% 

7 – 70% 

6 – 60% 

5 – 50% 

4 – 40% 

3 – 30% 

1-2 – 0% 

Czechy 

Przedmioty szkolne x 0,5 Egzaminy maturalne (Vysvedceni o maturitni 
zkousce) x 1 

skala 1-5 skala 1-5 

1 (vyborny) – 100% 1 (vyborny) – 100% 

2 (chvalitebny) – 80% 2 (chvalitebny) – 80% 

3 (dobry) – 60% 3 (dobry) – 60% 

4 (dostatecny) – 30% 4 (dostatecny) – 30% 

5 (nedostatecny) – 0% 5 (nedostatecny) – 0% 

Francja 

Przedmioty szkolne x 0,5 Egzaminy maturalne (Baccaulaureat) x 1 
 

skala 1-20 skala 1-20 

                                                           
1 W sprawach nieuregulowanych w załączniku zastosowanie mają przepisy ogólne uchwały oraz szczegółowe zasady 

określone dla poszczególnych kierunków w załączniku nr 1. 

2 Określenie sposobu przeliczania ocen ze świadectw uzyskanych za granicą, które nie zostały uwzględnione w tabeli, 
należy do kompetencji komisji rekrutacyjnych jednostek organizacyjnych. Komisje rekrutacyjne przeliczają oceny ze 
świadectw dojrzałości uzyskanych za granicą z zachowaniem ogólnych zasad określonych w uchwale oraz 
szczegółowych zasad określonych dla danego kierunku w załączniku nr 1.                                                              



18 

W = wynik z przedmiotu * 5 W = wynik z przedmiotu * 5 

Holandia 

Egzaminy VWO-Diploma x 1 

skala 1-10 

10 – 100% 

9 – 90% 

8 – 75% 

7 – 50% 

6 – 30% 

1-5 – 0% 

Irlandia 

Ordinary level x 0,6 Higher level x 1 

skala do 2017 roku skala od 
2017 roku  

Skala do 2017 roku Skala od 2017 roku 

A1 – 100% O1 – 100% A1 – 100% H1 – 100% 

A2 – 94 % O2 – 89% A2 – 94 % H2 – 89% 

B1 – 88 % O3 – 79% B1 – 88 % H3 – 79% 

B2 – 82 % O4 – 69% B2 – 82 % H4 – 69% 

B3 – 76 % O5 – 59% B3 – 76 % H5 – 59% 

C1 – 70 % O6 – 49% C1 – 70 % H6 – 49% 

C2 – 64 % O7 – 39% C2 – 64 % H7 – 39% 

C3 – 58% O8 – 0% C3 – 58% H8 – 0% 

D1 – 52%  D1 – 52%  

D2 – 46%  D2 – 46%  

D3 – 40%  D3 – 40%  

E – 0%  E – 0%  

Litwa 

Przedmioty szkolne x 0,5 Egzaminy państwowe (Brandos Atestatas) x 1 

skala 1-10 skala 1-100 

10 – 100% 

1-100 – przypisujemy kolejne wartości zgodnie z 
wynikiem kandydata  

9  – 90% 

8 – 75% 

7 – 60% 

6 – 45% 

5 – 30% 

1- 4 – 0% 

Niemcy 

Przedmioty szkolne (Zeugnis der 
Allgemeinen Hochschulreife) x 0,5 

Egzaminy 
maturalne 

(Abiturprüfung) 
- poziom 

podstawowy x 
0,6 

Egzaminy maturalne 
(Abiturprüfung) - poziom 

rozszerzony x 1 

skala 1-6  skala 1-15  skala 1-15  

1 – 100%  13-15 – 100% 13-15 – 100% 

2 – 90% 10-12 – 90% 10-12 – 90% 

3 – 75% 7-9 – 75 % 7-9 – 75 % 

4 – 50% 4-6 – 50% 4-6 – 50% 

5 – 30% 1-3 – 30% 1-3 – 30% 

6 – 0%   

Rosja 

Przedmioty szkolne (Atestat) x 0,5 Egzaminy EGE x 1 

skala 2-5 skala 1-100 

5 – 100% 

1-100 – przypisujemy kolejne wartości zgodnie z 
wynikiem kandydata 

4 – 85% 

3 – 40% 

2 – 0% 

Słowacja 

Przedmioty szkolne x 0,5 Egzaminy maturalne (Vysvedčenie o maturitnej 
skúške) x 1 

skala 1-5 skala 1-100 

1 – 100%  

1-100 – przypisujemy kolejne wartości zgodnie z 
wynikiem kandydata 

2 – 80% 

3 – 60%  

4 – 30% 

https://pl.bab.la/slownik/niemiecki-polski/abiturpruefung#translationsdetails1
https://pl.bab.la/slownik/niemiecki-polski/abiturpruefung#translationsdetails1


19 

5 – 0%  

Szwecja 

Högskoleförberedande Examen x 1 

skala literowa do 2013 r. skala literowa po 2013 r. 

MVG – 100% A – 100% 

VG – 85% B – 90% 

G – 40% C – 75% 

IG – 0% D – 50% 

 E – 30% 

 F – 0%  

Turcja 

Przedmioty szkolne x 0,8 

skala 0-100 

0-49,99% – 0% 

50-100% – przypisujemy kolejne wartości zgodnie z wynikiem kandydata 
 

Ukraina 

Przedmioty szkolne (świadectwo 
ukończenia szkoły średniej) x 0,5  

Egzaminy ZNO/NMT x 1 

skala 1-12 skala 100-200 

12 – 100% 

W = wynik z przedmiotu – 100 
 

11 – 90% 

10 – 80% 

9 – 70% 

8 – 60% 

7 – 50% 

6 – 40% 

4-5 – 30% 

1-3 – 0% 

USA 

Przedmioty szkolne (High School 
Diploma) x 0,5 

Egzaminy SAT/ACT/AP x 1 

skala zależna od egzaminu 

(A, A+) – 100% 

(A-) – 94% 

(B+) – 87% 

(B) – 80% 

(B-) – 75% 

(C+) – 67% 

(C) – 60% 

(C-) – 54% 

(D+) – 46% 

(D) – 40% 

(D-) – 30% 

Wielka 
Brytania 

General Certificate of 
Secondary Education 

(GCSE)3 x 0,5 
Egzaminy AS-Levels x 0,6 

Egzaminy GCE A-Levels4  
x 1 

A* – 100% A – 100% A* – 100% 

A – 90% B – 90% A – 90% 

B – 75% C – 75% B – 75% 

C – 60% D – 50% C – 60% 

D – 45% E – 30% D – 45% 

E – 30%  E – 30% 

 

                                                           
3 W przypadku, gdy kandydat nie posiada wyniku z danego przedmiotu na poziomie AS-Levels lub A-Levels, komisja 

rekrutacyjna może uwzględnić w postępowaniu kwalifikacyjnym wynik kandydata maksymalnie z jednego przedmiotu 
(określonego w zasadach rekrutacji na danym kierunku studiów) na świadectwie General Certificate of Secondary 
Education (GCSE). Przedmiot ze świadectwa GCSE może być wzięty pod uwagę tylko w jednej kolumnie w tabeli 
z wymaganymi przedmiotami (nie jest możliwe dwukrotne wskazanie tego przedmiotu). 
4 Wymagane są wyniki egzaminów GCE A-Levels z co najmniej dwóch przedmiotów określonych w zasadach rekrutacji 

na danym kierunku studiów. 


